
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

15.08.2016          № 1588-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 15 августа 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



                    

                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 15.08.2016   №   1588-п    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ 78-01-003746 от 05.08.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007060, действующую бессрочно с 15 августа  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Санавита», сокращенное наименование: ООО «Санавита»,  

адрес места нахождения юридического лица: 190031, город Санкт-Петербург, Московский 

проспект, дом 6, офис 64, в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7838478126, ОГРН – 1127847387777. 

Регистрационный номер дела № 07097/16 от 19.07.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 21.07.2016 № 1400-п. 

Сроки проведения проверки с   22.07.2016 по  04.08.2016.  Проверка проведена 22.07.2016,  

акт проверки № 07097/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.07.2016 № 1485-п.  

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 11.08.2016,  

 акт проверки   № 07097/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

195257, Санкт-Петербург, проспект Науки, дом 8, корп. 2, лит. А, пом. 3Н, 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике 

(семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; 

мануальной терапии;  неврологии; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психотерапии; рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); кардиологии; мануальной терапии; 



медицинскому массажу;  неврологии; операционному делу; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; психотерапии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

191180, г. Санкт-Петербург, Загородный проспект, д. 37/70, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; кардиологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

пульмонологии; ревматологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-006248 от 02.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007061, действующую бессрочно с 15 августа  2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «Димак Сервис», сокращенное наименование: ООО «Димак 

Сервис»,  адрес места нахождения юридического лица: 199155, Российская Федерация,  

город  Санкт-Петербург, улица Наличная, д. 48, к. 1, литер А, пом. 9Н, в связи  с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7825002971, ОГРН – 1027800529393. 

Регистрационный номер дела № 07079/16 от 12.07.2016. 

Приказ  о  проведении  внеплановых  документарных   проверок   от 14.07.2016 № 1342-п.  

Сроки проведения проверки с   15.07.2016 по  28.07.2016.  Проверка проведена 15.07.2016,  

акт проверки № 07079/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.07.2016 № 1399-п.  

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 10.08.2016,   

акт проверки  № 07079/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  199155, г.  Санкт-Петербург, Наличная улица, д. 48, кор. 1, пом. 9Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-003463 

от 15.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007062, 



действующую бессрочно с 15 августа 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному 

казенному  учреждению здравоохранения «Детский туберкулезный санаторий 

«Жемчужина», сокращенное наименование: СПб ГКУЗ ДТС «Жемчужина», адрес места 

нахождения юридического лица: 197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, улица Пляжевая,  

дом 10, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7827001934, ОГРН – 1027812404311. 

Регистрационный номер дела № 07038/16 от 05.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016 № 1289-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 14.07.2016,  

акт проверки № 07038/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1341-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 11.08.2016,  

акт проверки № 07038/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресам:  

197720, г. Санкт-Петербург, поселок Ушково, Приморское шоссе, дом 621, литер А. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: диетологии; клинической лабораторной диагностике; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии детской; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; фтизиатрии. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, дом 10, литер Ж.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: неврологии: эпидемиологии.  

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, дом 10, лит. Б.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: сестринскому делу в педиатрии; фтизиатрии. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, дом 10, лит. Д.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: сестринскому делу в педиатрии; фтизиатрии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Приморское шоссе, дом 621, литер А (спальный 

корпус). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии; 

при осуществлении санаторно-курортной помощи по: диетологии, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, общественному здоровью  

и организации здравоохранения, педиатрии, стоматологии детской, ультразвуковой диагностике, 

физиотерапии, фтизиатрии. 

 

 

 



197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, дом 10, лит. Б (спальный 

корпус № 2). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении санаторно-курортной помощи  

по: фтизиатрии. 

 

197720, Санкт-Петербург, поселок Ушково, Пляжевая улица, дом 10, лит. Д (спальный 

корпус № 4). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении санаторно-курортной помощи  

по: фтизиатрии. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-0023869 от 02.11.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007063, действующую бессрочно с 15 августа 2016 года,  Открытому 

акционерному обществу «Комат», сокращенное наименование: ОАО «Комат», место 

нахождения юридического лица: 192019, Россия, г. Санкт-Петербург, улица Профессора Качалова, 

дом 15а, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814263650, ОГРН -1157847258766. 

Регистрационный номер дела  № 07122/16 от 28.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.07.2016 № 1484-п.  

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 04.08.2016,  

акт проверки № 07122/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.08.2016 № 1537-п.  

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 12.08.2016,  

акта проверки № 07122/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Профессора Качалова, дом 15а, лит. А, часть пом. 1Н  

(ком. 8). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым).  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 192019,  

г. Санкт-Петербург, улица Профессора Качалова, дом 15а, лит. А, пом. 1Н ком. 8, 1 этаж. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 
 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-002083 от 21.04.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранению и социального развития, на № ЛО-78-01-007064, действующую 

бессрочно с 15 августа 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению социального обслуживания населения «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Кронштадтского района Санкт-Петербурга», сокращенное 

наименование: СПб ГБУСОН «КЦСОН Кронштадтского района», адрес места нахождения 

юридического лица: 197760, Санкт- Петербург, г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 15, лит. А в связи с:  

- изменением наименования юридического лица; 



- изменением места нахождения юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7818010330, ОГРН – 1027808866832.  

Регистрационный номер дела 07148/16 от 04.08.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.08.2016 № 1536-п. 

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 10.08.2016, 

акт проверки №  07148/16/Д.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  197760, г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 15, лит. А, 2 эт., ч. пом. 5-Н, пом. 36; 3 эт.,  

ч. пом. 6-Н, пом. 37. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: терапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197760,  

г. Кронштадт, пр. Ленина, д. 15, лит. А, 2 эт., ч. пом. 5-Н, пом. 36; 3 эт., ч. пом. 6-Н, пом. 37. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006981 от 18.07.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007065, действующую бессрочно с 15 августа 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному автономному стационарному учреждению социального обслуживания 

«Психоневрологический интернат № 10» имени В.Г. Горденчука, сокращенное наименование: 

УСО ПНИ № 10, адрес места нахождения юридического лица: 193312, город Санкт-Петербург, 

улица Коллонтай, дом 36, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7811040938, ОГРН – 1037825024170. 

Регистрационный номер дела № 07111/16 от 26.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.07.2016 № 1484-п. 

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 04.08.2016,  

акт  проверки № 07111/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.08.2016 № 1537-п.  

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 10.08.2016,  

акт проверки № 07111/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

193312, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 36, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; стоматологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 



дерматовенерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии;  

психотерапии; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; хирургии; 

эндокринологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психиатрии; рентгенологии; сестринскому делу; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

187030, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Шапки, база отдыха, здание 

административно-приѐмного корпуса, лит. Д, 2 эт., пом.25-28. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: психиатрии. 

 

187030, Ленинградская область, Тосненский район, пос. Шапки, база отдыха, здание  

клуба-столовой, лит. Е. пом.15. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: диетологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 193312  

г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 36, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, рентгенологии, сестринскому делу, 

стоматологии, физиотерапии, функциональной диагностике. При осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной  

медико-санитарной помощи по: клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, рентгенологии, стоматологии, терапии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству 

 и гинекологии, дерматовенерологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психиатрии, психотерапии, 

рентгенологии, стоматологии, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической, терапии, ультразвуковой диагностике, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, эндокринологии. При осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, общественному здоровью и организации здравоохранения, психиатрии, рентгенологии, 

ультразвуковой диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике. 
 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-005166  

от 03.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007066, 

действующую бессрочно с 15 августа 2016 года, Обществу с ограниченной ответственностью 



«Медицинский центр «XXI век» Северо-Запад», сокращенное наименование:  

ООО «МЦ «XXI век» СЗ», адрес места нахождения юридического лица: 197349, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Щербакова, д. 11, пом. 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814369015, ОГРН  – 1077847187153. 

Регистрационный номер дела № 07072/16 от 12.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2016 № 1342-п. 

 Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки № 07072/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.07.2016 № 1399-п.  

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 09.08.2016,  

акт проверки № 07072/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197349, Санкт-Петербург, ул. Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 8-Н, 9-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии;  нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; ревматологии; рефлексотерапии; стоматологии общей практики; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп. 1, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской 

кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; травматологии и ортопедии; 



ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197349, Санкт-Петербург, ул. Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 8-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии  

и иммунологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; педиатрии; стоматологии 

детской; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; терапии; хирургии; 

функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; рефлексотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197349,  

Санкт-Петербург, ул. Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 8-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: восстановительной медицине; стоматологии; применению методов традиционной 

медицины.  
 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005581 от 27.02.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007067, действующую бессрочно с 15 августа  2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Сфера», сокращенное наименование: ООО «Сфера», адрес 

места нахождения юридического лица: 193079, Российская Федерация, Санкт-Петербург,  

ул. Народная, д.33, литер О,  в связи с: 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7811506760, ОГРН – 1117847507128. 

Регистрационный номер дела № 07087/16 от 14.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.07.2016 № 1342-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 28.07.2016. Проверка проведена 21.07.2016,  

акт проверки № 07087/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.07.2016 № 1399-п.  

Сроки проведения проверки с 22.07.2016 по 18.08.2016. Проверка проведена 09.08.2016,  

акт проверки № 07087/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

196244, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 28, кор, 1, лит. А, ч. пом. 8Н  

(пом. 13,14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

 

195298, Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 27, корп.1, лит.А, ч.п. 49-Н (пом. 13,14).  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

193079,  Санкт-Петербург, Народная ул., д.6, лит. А, пом. 10Н (ч.п. 2, пом. 4, 5, 15, МОП).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 
 

Санкт-Петербург, улица Щербакова, д. 11, лит. А, пом. 10Н (пом. 3, 4, ч. п. 5, МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

195030, Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 36, кор. 1, лит. А, часть пом. 3Н  

(пом. 4, 12 и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Софийская, дом 39, корп. 1, литер А, часть пом. 7Н  

(ч. п. 3, пом. 2, 4, 5). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

197374, Санкт-Петербург, Приморский район, улица Оптиков, д. 51, корп. 1, лит. А,  

часть пом. 35Н (часть пом. 1, часть пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

193079, Санкт-Петербург, Народная улица, д. 33, лит. О, часть пом. 1Н (пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 195030,  

г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, д.36, кор.1, лит.А, ч.п. 3-Н (пом. 4, 6). 



Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

193079, г. Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 33, лит. О, ч.п. 1Н (пом. 5). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

192241, г. Санкт-Петербург, улица Софийская, д. 39, корп. 1, лит. А, ч.пом.7Н (пом. 2, 4, 5).  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

196158, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 61, корп. 1, лит. А, ч. пом. 38Н  

(ч.пом. 2, пом. 3). 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 
 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006531 от 01.02.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007068, действующую бессрочно с 15 августа 2016 года, Акционерному 

обществу «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР РАМИ», сокращенное наименование:  

АО «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР РАМИ», адрес места нахождения юридического лица: Россия, 

193036, Санкт-Петербург, улица Гончарная, дом 20, помещение 4-Н, в связи с:   

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7825679308,  ОГРН – 1037843113208.  

Регистрационный номер дела № 07058/16 от 07.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016 № 1289-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 13.07.2016, акт 

проверки №  07058/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1341-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 10.08.2016,  

акт проверки №  07058/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 13, лит. А, помещение 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 



диагностике;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; диабетологии; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии; лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью;  оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); пластической хирургии; психотерапии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии. При оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); пластической хирургии; сестринскому делу; терапии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

193036, г. Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 20, пом. 4Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

191014, г. Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 13, лит. А, помещение 6-Н. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; операционному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике;  нефрологии; общей врачебной практике (семейной медицине); общественному 

здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; терапии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диабетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии 

(терапевтической); косметологии (хирургической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии; психотерапии; рефлексотерапии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 



челюстно-лицевой хирургии; эндокринологии; при осуществлении стационарной медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; нефрологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; терапии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; кардиологии; 

косметологии (хирургической); неврологии; нефрологии; терапии; трансфузиологии; урологии; 

хирургии; челюстно-лицевой хирургии. 

 
193036, г. Санкт-Петербург, Гончарная улица, д. 20, пом. 4Н, лит. А. 

Работы  (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической;  

стоматологии хирургической. 
 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005748 от 06.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007069, действующую бессрочно с 15 августа 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «НМЦ-Томография», сокращенное наименование:  

ООО «НМЦ-Томография», адрес места нахождения юридического лица: 191014,  

г. Санкт-Петербург, Литейный пр., д. 55 а, лит. А, в связи с:   

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии;  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7841339193, ОГРН – 5067847102362. 

Регистрационный номер дела 07039/16 от 05.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016 № 1289-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 13.07.2016,  

акт проверки №  07039/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1341-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 02.08.2016,  

акт проверки №  07039/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

197372, Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д. 4, корп. 1, лит. А, ч. пом. 1Н, пом. 28-34.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии.  

 

193079, Санкт-Петербург, Народная ул., д. 21, корпус 2, литера А, часть здания 22-Н, 23-Н  

(ч. п. 1) 1-й этаж, часть здания 1-Н (ч. п. 149-151).  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 



по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии.  

 

191014, г. Санкт-Петербург, Литейный проспект, д. 55а, лит. А, часть пом. 4Н пом. 14-20. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Профсоюзная/Астрономическая, д.19/15.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: рентгенологии;  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг по адресу: 191014,  

Санкт-Петербург, Литейный пр., д.55а, лит. А, ч.пом.4-Н (пом.14-20).  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии.  

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003375 от 15.03.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007070, действующую бессрочно  с 15 августа 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Современные Реабилитационные Технологии», 

сокращенное наименование: ООО «СРТ», адрес места нахождения юридического лица: 197349, 

город Санкт-Петербург, проспект Сизова, дом 21, литер А, помещение 10Н, в связи с:   

- изменением места нахождения юридического лица (индивидуального предпринимателя); 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7840482585, ОГРН – 1127847682445.   

Регистрационный номер дела № 07039/16 от 05.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016  № 1289-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 13.07.2016,  

акт проверки №  07039/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1341-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 02.08.2016,  

акт проверки №  07039/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  г. Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 21, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

 по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Сизова, д. 21, лит. А, пом. 10Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу;  сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине); общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; терапии; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении  специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; неврологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; терапии; физиотерапии; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004921 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007071, действующую бессрочно  с 15 августа 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПрофСтудия», сокращенное наименование:  

ООО «ПрофСтудия», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 194156, 

город Санкт-Петербург, ул. Перфильева, дом 5, литера А, пом. 14-Н,  в связи с:   

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7802851312, ОГРН – 1147847053111.  

Регистрационный номер дела 07043/16 от 05.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.07.2016 № 1289-п. 

Сроки проведения проверки с 08.07.2016 по 21.07.2016. Проверка проведена 13.07.2016,  

акт проверки №  07043/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 14.07.2016 № 1341-п. 

Сроки проведения проверки с 15.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 02.08.2016,  

акт проверки №  07043/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:   Санкт-Петербург, Торжковская улица, д. 6, литера А, пом. 14-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 



Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Рубинштейна, д. 23, литер А, пом. 32Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии. 
 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006091 от 31.08.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007072, действующую бессрочно с 15 августа 2016 года, Акционерному 

обществу «Станция профилактической дезинфекции», сокращенное наименование: АО 

«Станция профилактической дезинфекции», адрес места нахождения юридического лица: 191119,  

Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 47, литера Б, в связи с прекращением выполнения работ 

(услуг) по одному или нескольким адресам мест его осуществления, указанным в лицензии,  

по заявлению лицензиата. 

ИНН  - 7825493825, ОГРН - 1037843004693. 

Регистрационный номер дела  № 07173/16 от 11.08.2016 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2016 № 1577-п. 

Сроки проведения проверки с 12.08.2016 по 25.08.2016. Проверка проведена 15.08.2016,  

акт проверки № 07173/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:   

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 47, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

191119, Санкт-Петербург, улица Константина Заслонова, д. 17, лит. А, пом. 1Н, 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

198095, г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д. 5, лит. Р. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 18/26, лит. А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 



195279, г. Санкт-Петербург, Рябовское шоссе, д. 8, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д. 15-17, лит. А, пом. 47-Н, 48-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, Саблинская улица, д. 13-15, лит. А, пом. 10Н, 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, проспект Ленина, д. 16, лит. А, пом. 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

198320, г. Санкт-Петербург, город Красное село, улица Юных Пионеров, д. 40, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

196600, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, Жуковско-Волынская улица, д. 4, лит. А,  

часть здания (ч.п. 1-11, 15, 16 в пом. 2-Н и МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Севастьянова, д. 27, лит. А, пом. 17-Н, 18-Н,  

21-Н, 25-Н, 26-Н, 27-Н, 29-Н, 30-Н, 31-Н, 32-Н, ЛК-2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

199053, г. Санкт-Петербург, 3-я линия В.О., д. 38, лит. А, пом. 6-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная улица , д. 1, литера А, помещение 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197706,  

г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе, д. 268, лит. А, ч. пом. 1-Н  

пом. 63, 64, 65, 66. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006960 от 11.07.2016, предоставленную Комитете по здравоохранению,  

на № 78-01-007073, действующую бессрочно  с 15 августа 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Линзмастер», сокращенное наименование:  

ООО «Линзмастер», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация,  

г. Москва, 111250, проезд Завода Серп и Молот, дом 6, корпус 1,  в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН – 7707245632, ОГРН –  1027739829281.   

Регистрационный номер дела № 07128/16 от 28.07.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.07.2016 № 1484-п.  

Сроки проведения проверки с 29.07.2016 по 11.08.2016. Проверка проведена 03.08.2016,  

акт проверки № 07128/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.08.2016 № 1537-п. 

Сроки проведения проверки с 05.08.2016 по 01.09.2016. Проверка проведена 11.08.2016,  

акт проверки  № 07128/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

117246, г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 61А. 

121552, г. Москва, ул. Ярцевская, д. 25А. 

 

109369, г. Москва, ул. Перерва, д. 43, корп.1. 

 

630087, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Ватутина, д. 107. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: офтальмология. 
 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: офтальмология. 

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара  

и стационара на дому: офтальмология. 



 

385132, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, аул Новая Адыгея,  

Тургеневское ш., д. 27. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пр-т Энгельса, д. 124, корп. 1, лит. А, пом. 18Н. 

 

191317, г. Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, лит. Е. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Лиговский пр-т, д. 26-28, лит. А . 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии 

 

607686, Нижегородская область, Кстовский район, село Федяково, Семейный торговый 

центр МЕГА. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

630049, Новосибирская область, г. Новосибирск, Зельцовский район, Красный пр-т, д. 186. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

630017, Новосибирская область, г. Новосибирск, Центральный район, ул. Военная, д. 5. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

620131, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Металлургов, д. 87. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии 

 

620034, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Халтурина, д. 55. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

150521, Ярославская область, Ярославский район, Телегинский сельский округ,  

п/о Щедрино, пос. Нагорный, ул. Дорожная, д. 6а. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

443070, Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Аэродромная, д. 47А. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе:  в) при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии 



443028, Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, пос. "Красный пахарь",  

24 км трассы М5. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

644074, Омская область, г. Омск, бульвар Архитекторов, д. 35. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

450018, Республика Башкортостан, г. Уфа, Кировский р-н, северо-восточнее поселка Цветы 

Башкирии, у автодороги Уфа-Аэропорт. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

420100, Республика Татарстан, г. Казань, проспект Победы, д. 141. 

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: офтальмологии. 

 

123182, г. Москва, ул. Щукинская, д. 42. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

119192, г. Москва, Мичуринский пр-т, д. 22, корп. 1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Культуры, д. 1, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 368, 370). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской оптике.  

 

г. Санкт-Петербург, Комендантская площадь, д. 1, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д. 84, лит. А, часть пом. 1Н (пом. 338-342). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

 

г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 25, корп. 1,  лит. А, часть пом. 3Н (пом. 2). 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Пулковское шоссе, д. 60, корп. 1, литера Е, пом. 18Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 141, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 227, 232-235. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 101, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 16. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинской оптике. 

 


